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“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION A LA

RESOLUCION No.

RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO

NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demés normas concordantes,
pertinentes y previas las siguientes

~

"‘lnwtamon Pubhca IP;

. CONSIDERACIONES

Que el ICBF, a través del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co y en la pagina web de la entidad -
publico los Estudios Previos y el Proyecto de Invitacion Publica IP-002-2019 con sus anexos, el dia treinta
(30) de agosto de 2019, permitiendole a la comunidad en general presentar sugerencias y observaciones. As
mismo, el dia 10 de septiembre de 2019, en los mismos portales, la‘Entidad realizo la publicacion del Acto
Administrativo de Apertura - Resolucion 7880 del 10 de septlembre de 2019 los Estudios Previos y Ia
Invitacion Publica Definitiva de los cuales se dio el respectwo traslado a Ia comumda

Que el dia trece (13) de septiembre de 2019 se pubhco en Ia plataforma SECOP II,:la"Adenda No. 1 a la
Invitacién Publica IP-002-2019, acto mediante el cual .se modifico la hora. hmlte para presentamon de
manifestaciones de interés estableciéndola para el 17 de septlembre de 2019, a Ias 5 00 P.M., y se incluyé la
Nota 4 del Titulo lll - Aspectos Financieros de fa Inwtamon Pubhca

Que el dia 17 de septiembre de 2019 a las 5: 00 p n: ;;traves deI Sistema Electromco para la Contratacién

Publica - SECOP I se llevd a cabolicierre del proceso de an|tac|on publlca IP-002-2019, en la cual se
constatd la presentacion de quinientas. qumce (515) mamfestacxones devinterés, la cuales fueron des
encriptadas y publicadas al dia S|gu|ente a fravés del SECOP: II conforme aparece en la seccion Lista de
Ofertas de la diligencia de cierre a través del SECOP Il, dlhgencla respecto de la cual el ICBF levanté acta
que fue publlcada enel portal www.ich “gov co. -

Que de acuerdo con el, acta de CIerre publlcada énel portaIAde ‘contratacion del SECOP Il'y en la pagina web
de la entidad www.ichfg dov.co, 0, €l mteresado No: 223 FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS,
identifi cado con NIT 900: 576 662 2] pre‘ nto manlfestamon de interés dentro del término establecido.

“u 5,

Que el d|a 25 de septlembre de 2019 en atenmon a la masiva par’umpacnon de interesados en el proceso, se
publico la. Adenda No.2ala InV|ta0|on Plblica IP-002-2019 mediante la cual se modifico el cronograma de la

[

. Que ¢l dia 30 de septlembre‘de 2019 ‘conforme a la modificacion efectuada con la Adenda No. 2, se publico

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES de la IP-002-2019 y los
anexos 1 Verificacion Juridica Preliminar. Anexo 2. Verificacion Financiera Preliminar. Anexo 3 Verificacion
Técnica Prellmmar

En concordancna\qgn lo establecido en el cronograma del proceso, a los interesados se les dio traslado del
informe de verificacion preliminar durante el periodo comprendido entre el treinta (30) de septiembre y el
cuatro (4) de octubre de dos mil diecinueve (2019), con la finalidad de ‘que presentaran sus observaciones y
realizaran las subsanaciones y/o aclaraciones a que hubiera lugar.

Que el dia 16 octubre de 2019, a través del SECOP I} se publico Adenda No. 3 a la invitacion plblica [P-002-

2019, acto mediante el cual se modificé el cronograma del proceso, estableciendo que la publicacion del
informe de verificacion definitiva se realizaria el 17 de octubre de 2019 junto con la publicacién del Acto
Administrativo mediante el cual se conforme el Banco Nacional de Oferentes, Adenda No. 3 que igualmente
fue publicada en fa pagina www.icbf.gov.co.
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9.

10.

1.

12,

13,

14,

. Que el 17 de octubre de 2019, através del SECOP Il se publicé el INFORME DE VERIFICACION DEFINITIVO
emitido por el comité asesor y evaluador de la |P-002-2019-ICBF, con sus correspondientes anexos, asi:
Anexo 1 Verificacion Juridica. Anexo 2 Verificacién Financiera. Anexo 3 Verificacion Técnica. Documento que,
junto con sus anexos, fue igualmente publicado en la pagina web www.icbf.gov.co.

Que en el informe definitivo el interesado No. 223 - FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS
resulté INHABILITADO para conformar el Banco Nacional de Oferentes, de conformidad con la siguiente
evaluacion:

fe 7 e O VERIFICACION 1| “VERIFICAC

. . VERIFICACION | NOTIFICATION: assowuén 9532
ELE i A v e B ) mmms :;@«mmm o DEEINITIVA. 13 < L 171 =
23 900,576,662 FIRGAGEN ColEalo LOS"EQ“EWS PITURGS CUMPLE l ND CUMPLE CUMPLE | NO HABIITADO 17/10/19 | 17/10/19

Que, de conformidad con la evaluacién definitiva, en los aspactos financieros se indicé el incumplimiento (NO
CUMPLE) de los siguientes requisitos por parte del interesado:

i Eﬁhul})\bfdufcopgsqup@ﬁ;: .o "/ OBSERVACIONES. ' RO =

Teniendo en cuenta que el Oferente presenta das estados financieras 2018, con fa
misma fecha de corte es preciso anatar: » Para la fecha de cierre de {a fnvitaclon se
aportan estades financleros 2013,

« Para fa subsanacién se aportan nueves estados financieros los cuales o tlenen
tomo soporte el certificada de los estados financieros, dictamen ni notas a los
estados financieros.

»Ademds los valares registrados en las notas a [os estados financieros
corresponden a [os estados financieros presentados inicialmente.

= £n el Acta de asamblea general no se evidencian valares por lo que nio se puede
identificar que estados financieros se estan aprobando.

MO CUMPLE

w “”‘*»,‘ v_:’:.w ,w’ ; ,,.,‘} =

Que el dia 17 de octubre de 2019 el Instituto Colomblano de Blenestar Fam|I|ar expldlo fa Resolucion No,
9532 de 2019, “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF
No. IP 002 DE 2019". o RN

Que de conformidad con' Io establemdo en eI artlculo 74 de. la Ley 1437 de 2011 (CPACA), contra la
RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 expedlda por el ICBF, procedia recurso de
reposmon \ ‘

Que el dla 22 de octubre de 2019, eI mteresado FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS,
presenté ante el [CBF recurso de reposicion contra: 1a RESOLUCION No. 8532 DEL 17 DE OCTUBRE DE
2019, "POR.MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP

002 DE 2019 ki

} - REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD
De conformldad conlo establemdo en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA) los recursos
contra l0s.actos administrativos proceden contra los siguientes actos, ante los siguientes funcionarios y dentro
de los S|gmentes termlnos

Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general, contra los actos definitivos procederan
los siguientes recursos:

1. El de reposicion, ante.quien expidid la decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque.
2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propésito.

No habra apelacién de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes y representantes legales de las entidades descentralizadas ni de los direcfores u
organismos superiores de los érganos constitucionales auténomos.

wwwicbfgovco ) e e
" El@csrColombia. 00 () @it
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Tampoco serén apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes leqales y jefes superiores de
las entidades y organismos del nivel territorial,

3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recurso de queja es facultativo y podré interponerse directamente ante el superior del funcionario que dicto
la decision, mediante escrifo al que debera acompafarse copia de la providencia que haya negado el recurso.

De este recurso se podra hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion de la decision.
Recibido el escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidira lo que sea del
caso.

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberéan interponerse por escrifo
en la diligencia de nofificacién personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella, o a la notificacién por aviso, o
al vencimiento del término de publicacion, segun el caso. Los recursos contra los actos presuntos podran inferponerse
en cualquier tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido ante el juez.

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dicté la decision, salvo lo dispuesto para el de queja, y si quien
fuere competente no quisiere recibirlos podréan presentarse ante el procurador regional o ante el personero municipal,
para que ordene recibirlos y framitarlos, e imponga las sanciones correspondientes, si a ello hubiere lugar.

El recurso de apelacion podra interponerse directamente, 0 como subsidiario del de reposicion y cuando proceda sera
obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicion y de queja no seran obligatorios.

Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrito que no requiere de presentacion
personal si quien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion. Igualmente, podran presentarse por medios
electronicos.

Los recursos deberan reunir, ademas, los siquientes requisitos:

1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o apoderado debidamente
constituido. :

2. Sustentarse con expresion concreta de los motivos de inconformidad.

3. Solicitar y aportar las pruebas que Se pretende hacer valer.

4, Indicar el nombre y la direccion del recurrente, asi como la direccion electrénica si desea ser notificado por
este medio.

Soélo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso, debera acreditar Ia
calidad de abogado en ejercicio, y prestar la caucion que se le sefiale para garantizar que la persona por quien obra
ratificaré su actuacion dentro del término de dos (2) meses.

Si no hay ratificacion se hara efectiva la caucion y se archivara el expediente.

Para el trémite del recurso el recurrente no esta en la obligacion de pagar la suma que el acto recurrido le exija. Con
fodo, podra pagar lo que reconoce deber.

2. Que la Resolucion 9532 del 17 de octubre de 2019 fue publicada en la plataforma del SECOP Il en atencion
a lo sefialado en el articulo tercero de la Ley 1150 de 2007 que establece: “De conformidad con lo dispuesto
en la Ley 527 de 1999, la sustanciacion de las actuaciones, la expedicion de los actos administrativos, los
documentos, contratos y en general los actos derivados de la actividad precontractual y contractual, podran
tener lugar por medios electrénicos. Para el tramite, notificacién y publicacion de tales actos, podran utilizarse
soportes, medios y aplicaciones electronicas”, por lo que los manifestantes de interés que no resultaron
incluidos en el listado que conformé el banco de la IP 002 de 2019, para todos los efectos, se entienden
notificados de la decision a partir del dia 17 de octubre de 2019, fecha en la que igualmente se notifico via
correo efectronico al interesado la decision.

,...«,wm-
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3. Que, conforme a las normas previamente citadas, se verifico que el dia 22 de octubre de 2019, el interesado
FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS, a través de su representante legal, CLARA INES
GUILLEN BARON, por medio de mensaje en la plataforma SECOP lI, presentd recurso de reposicion en
contra de la RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE
CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.

4. En consecuencia, se observa que el recurso de reposicion interpuesto por FUNDACION COLEGIO LOS
PEQUENQS PITUFOS, cumple con los requisitos de ley y por lo tanto a continuacion se procedera a revisar
los argumentos expuestos por el recurrente.

ll. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF
A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

1. Mediante mensaje de datos No. CO1.MSG.1283000 remitido el dia 22 de octubre de 2019 a través de la
plataforma SECOP I, el recurrente manifestd lo siguiente: oo

En relacion ol capital de trabojo se observa, gue el.comité el evaluader no tuvo en cuenta los estados

financieros que fueron enviados df momento de subsanar la observacién inicial redlizada en el informe

de verificacion preliminar, por cuanto el resultado publicado de 110,3 SMMLY que amojo la ecuacion

contable redlizada por ef comité evaluador, para establecer el capital de-frabajo comesponde a la
informacién financiera cargada ‘al momento de ‘presentar la propuesta y la cuol réiteramos fue

observoda én el informe prehmmor por el comité evaluadory subsanada por la Fundacion,

Asf las cosas es preciso mencionor fombién, que conforme a la observacién prellmmor reclizada por ¢l
Comité evaluador, la FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS, ev:dencxo que al momento de
reportar la informacién ﬁnonqera por un error humano invelurtard, se cargaron y enviaron los estados
financieros que no correspondian ala reohdod y se procedlo a subsoncr dxcha informacién dentro del
plozo concedido. :

No quenendo lo anterior signifi icar, como lo indican de manera apresurada en Ios observacxones fincles
que se hubieran anexado nuevos estados financieros, sino que: se allego la mformccuén financiera real
de la FUNDACION, la.cual ol momento de realizar la subsanacion de la observacion preliminar, se envié
dnicamentela informacién correspondierite a los estados financieros, sin I0s correspondientes soportes,
ya que se entendié que la observacion realizada corespondian Gnicomente a este ftem; estados
financieros que valga decirno fueron tenidos en cuenta por el comité evaluador y que comesponden a
la redlidad financiera de la FUNDACION, tan es asi, que el comité ‘evaluador omifié verificar dicha
informacién en la ploiofoxmc RUES herramienia o mstrumenfo pubfco dlsencdo para tal fin y del cudl
me permdo adjunior imagenes: .
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En donde como se puede observar Ia FUNDACION renové su regisiro el 19 de marzo de 2019, con la
Informacién financiera indicada al momentc de subsanor la observacion preliminar, y en {a cual dl
reafizar lo operacién para obtener el capital de irabdjo se puede esiablecer plenamente que la
FUNDACION COLEGIO LOS PEQUERQS PITUFOS, cumple a cabalidad con los montos establecidos en la
invitacién publica y que nos arroja como resultado un capital de trabajo de 208,84 SMMLY

Conforme lo anterior, si bien es cierto se cometid un error al momenio del cargue de la informacién
financlera, el comité evaluador, ante la duda que esto le podiia generar, fenia ofro medio probatorio,
para confrontar la informacién, medic que es de caracter plblico y que como bien lo establece el
numeral 1.2, del titulo VIii de la Circular Unica, expedida por la SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, el cud! ranscribo el aparte correspondiente, osf;

"...Adicionalmente, los Cdmaras de Comercio estdn en la obligacidn de tener a disposicion de las entidades
publicas v las privadas que cumplan funciones pUblicas o presten servicios poblicos, a fravés de la
plataforma RUES, lainformacion de los registros piblicos en los téminos que definan las nomos vigentes que
rigen esta materig, sin que esto genere costo alguno. ...*

s

.. Con fésﬁécto a sffargumentosi dél recurso relacionados con la evaluacion financiera:
El 30 de septiembre de 2019, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF, publico el informe:
Anexo_2_verificacion_financiera_preliminar_|P-002-2019, donde el interesado obtiene como resultado de evaluacion

consolidada "NO CUMPLE" y en las observaciones se lee el siguiente texto: “No cumple con los indicadores solicitados
conforme IP 002-2019", donde al interesado no se le solicitd ning(n tipo de subsanacién, como se ilustra en la siguiente

imagen:
y ' 5 . o - CAPITALDE. | %4 & 0k o i T T
FEiNey ] B A ~ 7] Ualinez | ENDELDAMIENTO vy ‘Bvatupdion. | - 5 LA .
Propussia NIT ‘on&"i:»ro dol Oferento.,. * . - . ' CONSOLIDADA |- OBSERVACI?N%S
(O R i s . Y R e .
No cumple con los
223 800.576.662 ;Eg%éc-l’vgg gobgg'o tos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE |indicadores soficitadas
m S conforme P 002-2018

Pese a lo anterior el interesado manifiesta que "se envi6 Unicamente la informacion correspondiente a los estados
financieros, sin los correspondientes soportes, ya que se entendid que la observacion realizada correspondian
Uinicamente a este item”. Ahora bien, independiente de la evaluacién publicada, el interesado decide enviar dentro de
los términos de subsanacion los siguientes documentos financieros:
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- Estados de situacion financiera comparativo 2017/2018.
- Estado de resultados integral comparativo 2017/2018.

Dentro de la informacion relacionada en el estado de situacion financiera se observa un incremento en el valor de los
“aportes sociales” en la suma de sesenta y tres millones de pesos {$63.000.000), con la contrapartida de "Deudores
comerciales y otras cuentas por cobrar’, frente a los estados financieros 2018, allegados inicialmente. En esta
oportunidad el oferente no anexa las notas de los estados financieros las cuales forman parte integral de los mismos.

De acuerdo a las Notas a los estados financieros de la Fundacion Colegio los Pequeiios Pitufos al 31 de diciembre de
2018 y 2017, presentadas inicialmente, en el numeral 2.1 Periodos contables y bases de medicién “Los estados
financieros comprenden;

El estado de situacion financiera comparativa con corte a 31 de diciembre de 2018 y 2017,
- Estado de resultados integral comparativo afio 2018 y 2017.

- Notas a [os estados financieros comparativos 2018 y 2017 "de d1c1embre a contmuacnon en el numeral 17
HECHOS POSTERIORES, se lee: Integridad: “Todos los. hechos - economlcos realizados han sido
reconocidos.” y en Presentacion y revelacion: “Los hechos econémicos han, sndo correctamente clasificados,
descritos y revelados” por lo que no se entiende como una partlda que representa un mcremen ‘aproximado
del 32% dentro del activo no se refleja en las notas a los estados financieros, como se observa a continuacion:

- Nota para deudores . " L,;‘
5. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Los saldos a 31 de diciembre esta conformados por

2.018 2.017
Clientes $0 $93.035
Anticipos de impuestos y contribuciones $0 343 .
Total ) $93.078 P

L . -
'

- Estados financieros para el activo

ACTIVO CORRIENTE $

100.000 50,76 %
63.000 31,98 %

433,072 78,16 %
93.078 18,37 %

Efectivo y equivalentes &l efectivo
erciales y otras cuentas pd

o B
&

TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 163.000 82,74 % £26.160 92,53 %

T

- Nota para aportes sociales:

12.1 APORTES SOCIALES

Valor correspondiente a los aportes de los ascciados existentes a 31 de Diciembre 2018, de acuerdo con
el capital autorizado por la asamblea de aportantes, cuyo saldo es de $1.000.600.

-  Estados financieros para el patrimonio:

o vmw.ii:bf,gqv.cp .
Ed @icsrcoiombia
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PATRIMONIO
o 121 p40% | 114 1000l 0.18%
Excedentos del EIGrCICio 91.435] 46,35 % TI303] 7.
Excadentes Acumulados 122 o ofox | 1.2 269000] 47318

TOTAL PATRIMONIO

311,103

CLARA INES GULLEN BAROR ANDREA HATHALIA SARCHEZ WCNFZ

Reprogarizane Legad Contader TP 1257007

BO!
Ruviser Fiscar TP 223307

Como se puede observar las notas a los estados financieros no corresponden como revelacmn al movimiento de los
Estados financieros subsanados.

. Es de anotar que la estructuracion y presentacién de Ia manlfestaCIon de interés;.con todos ‘sus requisitos, es
(Unicamente responsabllldad del interesado, ya que no corresponde tna obligacion del Comlte evaluador verificar la
informacion financiera a través de otras herramientas o mstrumentos publicos como se menciond en el recurso, maxime
cuando los estados financieros aportados estan suscritos, por el Contador y el Revisor Fiscal, profesionales que tienen
la facultad de dar fe publica sobre la informacion alli con3|gnada segun el Art.2dela Ley 43 de 1990.

De otro lado el interesado manifiesta haber renovado la mformac"n f nanctera enel reglstro mercant|l el 19 de marzo
de 2019; informacién QUE no resulta suficiente’ teniendo en cuenta que de acuerdo con.Colombia Compra Eficiente
en el manual para determinar y verificar los requ13|tos habilitantes en los procesos de contratacion en el articulo IV
“Capacidad Financiera” el documento valido, para demostrarla es el Registro, Unlco de Proponentes. Sin embargo, la
Entidad efectivamente realizo esta venf icacion. encontrando que el interesado, canceld el RUP justamente el 17 de
septiembre de 2019 por lo que no se pudo ‘hacer la valldamon de Ia lnformac:lon como se observa en la siguiente
imagen: \ :

s O oae

pucii-icaed

ey
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Adicionalmente, las Normas Internacionales de Informacion Financiera de Pymes, en la seccion 8, numeral 8.2, se
establece que en las notas se debera proporcionar informacion adicional que no se presenta en ninguno de los estados
financieros, pero que es relevante para la comprension de cualquiera de ellos.
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Que por todo lo anterior el comité evaluador financiero no pudo determinar los estados financieros definitivos, toda
vez, que con la presentacion de la manifestacion de interés se envid la documentacion completa pero que no cumplia
con el indicador de capital de trabajo requerido en la IP-002-2019, y los estados financieros aportados en el término
de traslado no estaban completos y las notas aportadas en el cierre del proceso no contenian la informacién que
correspondia a los nuevos estados financieros 2018.

De conformidad con los argumentos del recurrente y ef analisis efectuado por la entidad, el interesado FUNDACION
COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS, NO CUMPLE con los requisitos financieros contemplados en la |P-002-
2019.

En consecuencia, no se modifica el sentido de la evaluacion FINANCIERA al serimprocedente el recurso de reposicion
interpuesto

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: No reponer a favor del interesado No. 223 - FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS
_ PITUFOS, con NIT 900.576.662-2, la decision contenida en el articulo primero de Resolucion No. 9532 de 17 de
" octubre de 2019 "Por medio de la cual se conforma el Banco Nacnonal de: Oferentes |CBF No. lP 002 de 2019", con
base en lo expuesto en la parte motiva del presente acto admmlstratlvo k‘ N

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente acto de conforrmdad con los articulos 66 y 67 numeral 1° de la Ley 1437
de 2011 al correo electronico funpitufos@gmail.com "

ARTICULO TERCERO: Contra el presente Acto Admmlstratlvo no procede recurso alguno de conformidad con lo
establecido en el articuio 74 de la Ley 1437 de 2011 . )

ARTICULO CUARTO: Ordenar la pubhcacnon de la presente Resolumon en la pagina web de la entidad
www.ichf.gov.co y en Portal de Contratacxon Publlca SECOP (. '

ARTICULO QUINTO La presente resolumon queda en f rme a partlr del dla siguiente a su notificacion.
02 DIC 2019
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Dado en Bogota DC alos

Subdlrectra General M

ROL - | NOMBRE CARGO FIRMA

Reviso Subdireccion | Jorge Alfonso Diaz Pérez /Leana Catalina . -
General Gonzilez Contratistas Subdireccion General 3%/4
Aprobo Angie Johanna Reyes Tovar Directora de Contratacion
.. . Conlratista Direccion de ~
Revisd Carlos E. Guevara Sin Contratacién /A JA
. Contratista Direccion de
Proyectd Jorge Lucas Tolosa Zambrano Confratacion
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